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Już drugi rok z rzędu  

pandemia pozbawia męską część ludzkości  

możliwości tradycyjnego uczczenia Święta Kobiet.  

 

Mając świadomość, że słowa nie zastąpią bezpośrednich  

spotkań, nie zastąpią uścisku dłoni  

i kwiatu symbolizującego wdzięczność,  

w imieniu NSZZ Policjantów pragnę złożyć wszystkim Paniom 

służącym i pracującym w Policji jak najszybszego powrotu  

do normalności i odzyskania radości z bycia blisko siebie.  

 

Obiecuję uroczyście,  

że gdy minie już to pandemiczne szaleństwo,  

postaramy się Wam to wszystko  

zrekompensować w dwójnasób. 

 

 

Z wyrazami szacunku! 

 

Sławomir Koniuszy,  

przewodniczący ZW NSZZ Policjantów 
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Jeszcze tylko do dziś można głosować na „Olsztynianina 
2020 roku”. Historia plebiscytu ma już 13 lat.  
 
Tegoroczny plebiscyt jest przeprowadzany w dwóch eta-
pach. Etap pierwszy trwał od dnia 12 lutego 2021 r.  
(od godz. 9:00) do 19 lutego 2021 r. do godz. 23:59.  
W tym czasie mieszkańcy Olsztyna 
mogli przesyłać swoje propozycje 
kandydatów do tytułu „Olsztynianina 
2020 roku”, które następnie, po selek-
cji redakcji, zostają poddane głosowa-
niu w drugim etapie Plebiscytu.  
 
Etap drugi trwa od dnia 26 lutego 
2021 r. (od godz.6:00) do 12 marca 
2021 r. (do godz. 23:59, podczas 
którego internauci mogą głosować na 
kandydatów nominowanych do tytułu 
„Olsztynianina 2020 roku”.  
 
W gronie dziesięciu kandydatów do 
wyróżnienia tytułem „Olsztynianina 
2020 roku” znalazła się Ewelina Pierzchała- policjanta z 
KMP w Olsztynie.  
 
 

W tym szacowny gronie są osoby, które angażowały się w 
sprawy Olsztyna, były jego ambasadorami, i zrobiły dla mia-
sta lub jego mieszkańców coś szczególnego. 
. 
Ewelina Pierzchała pracuje w olsztyńskiej policji, a po służ-
bie wciela się w rolę jednego z czterech inspektorów OTOZ 

Animals w Olsztynie.  
Grupa od lat pomaga zwierzętom. 
Policjanta wielokrotnie interweniowa-
ła, gdy naruszane były prawa zwie-
rząt. W środowisku zwana jest  "Psią 
mamą".  
 
Policjantka współpracuje również z 
„Fundacją Psiaki z Warmii i Mazur” 
oraz schroniskami z Olsztyna i powia-
tu olsztyńskiego.  
Jest inicjatorką wielu akcji charytatyw-
nych m.in. „Otul i nakarm psiaka to-
maryniaka”, czy corocznej zbiórki 
jedzenia, trafiającego do schronisk  
i przytulisk.  

Prowadzi także prelekcje w szkołach na temat opieki nad 
zwierzętami. 
 

 

 
Ewelina Pierzchała - policjantka z KMP w Olsztynie  

w finałowej dziesiątce plebiscytu na „Olsztynianina 2020 roku”!!! 
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Ten dzień na długo pozostanie w pamięci. Po ponad 30 
latach służby pożegnał się Komendant Miejski Policji  
w Olsztynie insp. Piotr Zabuski, który na Szefa olsztyńskich 
policjantów powołany został 4 lutego 2017 roku. 
 
 Insp. Piotr Zabuski służbę w mundurze rozpoczął w listopa-
dzie w 1990 roku zasilając szeregi Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie, gdzie służąc w wydziale zajmującym się 
zwalczaniem przestępczości gospodarczej w 2000 roku 
został jego naczelnikiem.  
Od początku służby w Policji insp. Piotr Zabuski  
związany był z Olsztynem i powiatem olsztyńskim. 
 
Odkąd insp. Piotr Zabuski został powołany na stanowisko 
Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie, największa jed-
nostka w garnizonie warmińsko-mazurskim przeszła ogrom-
ną reformę. Owoce zmian widoczne są gołym okiem.  
 
 

Olsztyńscy policjanci pracują na coraz nowocześniejszym 
sprzęcie w postaci pojazdów służbowych czy sprzętu telein-
formatycznego. Wszystkie działania Komendanta Miejskie-
go Policji w Olsztynie ukierunkowane były na poprawę bez-
pieczeństwa mieszkańców naszego miasta i powiatu, ale 
również na bezpieczeństwo turystów odwiedzających nasz 
region, czego dowodem jest stały Posterunek Policji w pobli-
żu plaży miejskiej w Olsztynie w budynku CRS Ukiel.  
Każda z podległych KMP jednostek Policji wyposażona zo-
stała w alkomaty, a Komisariaty Policji w Barczewie, Biskup-
cu, Dobrym Mieście i Olsztynku na stałe do swojej dyspozy-
cji przypisane mają patrole ruchu drogowego, co skutkuje 
zmniejszeniem liczby zdarzeń i ofiar wypadków drogowych. 
 
W i z j a  d ł u g o t e r m i n o w a … 
To hasło od samego początku przyświecało  
insp. Piotrowi Zabuskiemu, który dał się poznać jako osoba 
dalece wybiegająca w przyszłość.  
 

 
„Tak, dobiega koniec mojej służby w Policji, którą będę wspominał bardzo miło. Przywiązałem się do tej formacji  
i oddałem jej kawał swojego życia. Gdybym miał jeszcze raz podejmować decyzję, jaki zawód wybrać, nadal nie miał-
bym wątpliwości, że chciałbym być policjantem” – insp. Piotr Zabuski.  
 
Po 30 latach służby na zasłużoną emeryturę odszedł Komendant Miejski Policji w Olsztynie insp. Piotr Zabuski.  
Uroczystość pożegnania ze sztandarem odbyła się w czwartek (25.02.2021) w siedzibie olsztyńskiej jednostki Policji 
przy ul. Partyzantów 23 w gabinecie Komendanta. Z uwagi na obostrzenia sanitarne, pożegnanie z kadrą kierowniczą 
w większym gronie było niemożliwe, dlatego zdanie stanowiska Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie odbyło 
się w kameralnej atmosferze przy udziale Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasza Klimka.  
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Dowodem planu długoterminowego jest odtworzenie Poste-
runku Policji w Kolnie, wyremontowanie Komisariatu Policji 
w Biskupcu. W realizacji jest budowa nowego Posterunku 
Policji w Stawigudzie, który wkrótce zostanie oddany do 
użytku. Remontowane jest również stanowisko kierowania 
Oficera Dyżurnego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, 
którego przebudowa ma poprawić zarówno komfort pracy 
policjantów, jak również petentów odwiedzających naszą 
jednostkę. Rozpoczęte i planowane inwestycje to dowód na 
doskonałą współpracę z lokalnymi władzami samorządowy-
mi Miasta Olsztyna i powiatu olsztyńskiego. 
 
  
Nie tylko dorośli, ale również dzieci znajdą coś dla siebie. 
Specjalnie z myślą o najmłodszych insp. Piotr Zabuski zaini-
cjował zorganizowanie konkursu plastycznego w celu wyty-
powania najlepszej pracy z wizerunkiem przyszłego projektu 
policyjnej maskotki – zwyciężył rysunek przedstawiający 
żabę, płaza żyjącego na naszym terenie, który wcielił się w 
rolę stróża prawa pod nazwą „Sierżant Żabuś”. 
 
To wszystko nie byłoby możliwe do osiągnięcia, gdyby nie 
indywidualne zaangażowanie w rozwiązanie każdego pro-
blemu – podkreślał na wideokonferencji z kadrą kierownicza 
insp. Piotr Zabuski.  
Podczas odprawy podsumowującej pracę jednostki  
w 2020 roku, na której podwładni dowiedzieli się o decyzji 
insp. Piotra Zabuskiego nie zabrakło słów uznania kierowa-
nych do policjantów oraz pracowników cywilnych olsztyń-
skiej jednostki Policji. Wspólna praca opłaciła się!  
 
Nie mamy się czego wstydzić. Poradziliśmy sobie doskona-
le. Zwłaszcza, że ostatni rok nie należał do najłatwiejszych, 
ponieważ poza codziennymi obowiązkami do policyjnej pra-
cy doszły dodatkowe czynności, które należało wykonać w 
związku z pandemią koronawirusa – dodał komendant. 
 
To pożegnanie było inne niż zwykle, bo odbyło się w pełnym 
reżimie sanitarnym. Z tego powodu uroczystość w większym 
gronie nie była możliwa. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek w ciepłych słowach podziękował 
Komendantowi Miejskiemu Policji w Olsztynie  
insp. Piotrowi Zabuskiemu za zaangażowanie i wzorowo 
pełnioną przez ponad trzy dekady służbę.  
 
 

Emerytura to czas, który należy przeznaczyć na realizację 
swoich pasji i planów – powiedział nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
Decyzją Szefa Warmińsko-Mazurskich policjantów obowiąz-
ki Komendanta Miejskiego Policji w Olsztyna przejął  
mł. insp. Robert Zalewski – dotychczasowy I Zastępca Ko-
menda Miejskiego Policji w Olsztynie. 
 
    Rafał Prokopczyk 



STR.  9 12 MARCA 2021 R.       NUMER 204          

 
Komendant Powiatowy Policji w Ełku insp. Paweł Szy-
perek odszedł na emeryturę po wielu latach wiernej 
służby w Policji. Ze względu na obostrzenia sanitarne to 
pożegnanie było inne niż zwykle i musiało mieć kame-
ralny charakter. Nie zabrakło jednak ciepłych słów, ser-
decznych podziękowań i życzeń napływających od róż-
nych osób. 
 
Insp. Paweł Szyperek w szeregi Policji wstąpił w 1991 roku. 
Służbę rozpoczął w Oddziale Prewencji Policji w Białymsto-
ku. Niemal przez cały okres swojej wieloletniej służby zwią-
zany był z pionem prewencji. 
Przełożeni, doceniając doświadczenie i umiejętności, wy-
znaczali go na coraz bardziej odpowiedzialne stanowiska. 
Był m.in. pierwszym zastępcą Komendanta Powiatowego 
Policji w Mońkach i w Grajewie. Komendantem Powiatowym 
Policji w Ełku został w 2016 roku. 
Za zaangażowanie i wzorowe wypełnianie obowiązków służ-
bowych był wielokrotnie wyróżniany i odznaczany, między 
innymi: 
- Srebrnym Medalem Za Długoletnią Służbę, 
- Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
- Brązowym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju 
- Złotą Odznaką Zasłużony Policjant 
 
 
 

 
Komendant podziękował wszystkim osobom, z którymi 
współpracował podczas swojej służby: 
„Chciałbym podziękować za owocną współpracę i wielkie 
wsparcie jakie otrzymałem pełniąc służbę na stanowisku 
Komendanta Powiatowego w Ełku. Współpraca na wielu 
płaszczyznach była dla mnie źródłem satysfakcji, przyczy-
niając się do poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu 
ełckiego”. 
Ze względu na obostrzenia sanitarne to pożegnanie było 
inne niż zwykle i musiało mieć kameralny charakter. 
Podziękowania i życzenia odchodzącemu komendantowi 
złożył także Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek: 
„W imieniu policjantów i pracowników Policji wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego oraz własnym przekazuję 
Panu słowa szacunku i uznania, a także serdecznie 
dziękuję za 30 lat rzetelnej służby. Mając za sobą trzy 
dekady doświadczeń zawodowych zebranych podczas 
sprawowania różnorodnych funkcji, w tym – przez  
5 ostatnich lat – Komendanta Powiatowego Policji  
w Ełku, może Pan z dumą patrzeć na swoje osiągnięcia, 
a także cieszyć się szacunkiem oraz wdzięczną pamię-
cią współpracowników i przełożonych”. 
Do czasu powołania nowego Komendanta Powiatowego 
Policji w Ełku obowiązki przejął mł. insp. Jarosław Werla -  
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ełku. 
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Po 30 latach służby na emeryturę odszedł Z-ca Komen-

danta Komisariatu Policji w Olsztynku –  

podkom. Adam Kaczmarczyk.  

Ze względu na pandemię koronowirusa była to inna niż 

zazwyczaj uroczystość – w reżimie sanitarnym.  

Nie zabrakło jednak ciepłych słów, podziękowań i ży-

czeń. W czwartek odbyło 

się również przekazanie 

obowiązków Z-cy Ko-

mendanta Komisariatu w 

Olsztynku –  

asp. szt. Joannie Rogo-

zińskiej. 

 

Podkom. Adam Kaczmar-

czyk rozpoczął służbę  

w Policji w 1991 roku  

w pionie prewencji,  

a od 2000 roku na stałe 

związał się z pionem krymi-

nalnym.  

 

W 2015 roku powierzono mu obowiązki Zastępcy Komisa-

riatu Policji w Olsztynku.  

Odznaczony brązową odznaką „Zasłużony Policjant”. 

 

 

 

W czwartek (25.02.2021) po 30 latach służby,  

podkom. Adam Kaczmarczyk odszedł na zasłużoną emery-

turę. Z tej okazji w siedzibie olsztyneckiej jednostki odbyło 

się uroczyste pożegnanie byłego Zastępcy Komendanta 

Komisariatu Policji w Olsztynku. Było to spotkanie inne niż 

zwykle, ponieważ odbyło się w pełnym reżimie sanitarnym  

i w niewielkim gronie. 

 

Mł. insp. Robert Zalewski 

podziękował za dotychcza-

sową służbę podkom. Ada-

mowi Kaczmarczykowi – za 

sumienne wykonywanie 

obowiązków służbowych na 

rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców. Nie zabrało 

również życzeń zdrowia, 

wszelkiej pomyślności oraz 

samych radości w chwilach 

spędzonych na zasłużonej 

emeryturze. 

 

Decyzją mł. insp. Roberta Zalewskiego obowiązki Z-cy Ko-

mendanta Komisariatu Policji w Olsztynku przejęła  

asp. szt. Joanna Rogozińska, która do tej pory pełnia funk-

cję Kierownika Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji  

w Olsztynku. 
      (aj) 
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Zakończony został kolejny etap w trwającym od 2016 
roku z inicjatywy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji procesie odtwarzania posterunków poli-
cji. W Wielbarku w powiecie szczycieńskim do użytku 
oddany został nowy budynek posterunku policji.  
Od teraz, dzięki nowej jednostce organizacyjnej Komen-
dy Powiatowej Policji w Szczytnie, mieszkańcy będą 
mogli liczyć na bardziej bezpośredni i szybszy kontakt z 
policjantami, którzy będą dbać o ich bezpieczeństwo. 
 
Wielbark jest trzecim co do wielkości po Szczytnie i Pasy-
miu miastem w powiecie szczycieńskim.  
Rejon Miasta i Gminy Wielbark jest dość rozległy, a jego 
powierzchnia wynosi 348 km².  
Zamieszkuje go około 6500 tys. mieszkańców. Przez gminę 
przebiega droga krajowa DK 57 oraz drogi wojewódzkie DW 
604 i DW 508, przez co zauważalne jest znaczne natężenie 
ruchu pojazdów. Ponadto jest to jeden  z głównych szlaków 
komunikacyjnych na trasie Warszawa – Mazury.  
Z kolei rejon Gminy Jedwabno w północno – wschodniej 
części powiatu szczycieńskiego zamieszkuje ponad  
3700 tys. mieszkańców. Znajduje się tutaj 6 ośrodków wy-
poczynkowych, liczne pensjonaty i gospodarstwa oferujące 
pokoje. Na polach biwakowych w Nartach, Warchałach, 
Dłużku, Brajnikach i Rekownicy może przebywać  
około 1000 osób. Część turystów wybudowała tutaj własne 
domy, których jest ponad 800. 
 
Obie te miejscowości są oddalone od Szczytna o około  
20 km, co ma znaczący wpływ na wydłużenie czasu reakcji 
służb ratunkowych na zdarzenie.  

Ograniczenie liczby połączeń środków transportu publiczne-
go również niekorzystnie wpływa na możliwość kontaktu 
Policji ze społeczeństwem.  
Utworzenie Posterunku Policji w Wielbarku niewspółmiernie 
wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie gmin 
oraz w znacznym stopniu ułatwi bezpośredni kontakt społe-
czeństwa z Policją.  
Odtworzony posterunek będzie obejmował zasięgiem dzia-
łania obie gminy zamieszkane przez ponad 10 000 miesz-
kańców. Na ich terenie wyodrębnionych jest 37 sołectw, 
usytuowanych jest 55 placówek handlowych, 14 lokali ga-
stronomicznych, 33 urzędy i placówki użyteczności publicz-
nej oraz 6 szkół. 
 
Od 2009 roku, po tym jak zlikwidowany został poprzedni 
posterunek policji w tym miejscy, do tej pory zarówno na 
terenie gminy Wielbark jak i gminy Jedwabno funkcjonują 
punkty przyjęć interesantów, w których dzielnicowy w czasie 
pełnienia służby przyjmuje interesantów.  
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Usytuowane są one w Urzędzie Miasta i Gminy Wielbark 
oraz w budynku gminnym na terenie m. Jedwabno. Ponadto 
dzielnicowi posiadają skrzynki poczty elektronicznej oraz 
telefony stacjonarne i służbowe telefony komórkowe.  
Numery telefonów komórkowych umieszczone są na stronie 
internetowej Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie i apli-
kacji „Moja Komenda”. Taki stan rzeczy ułatwia mieszkań-
com kontakt z dzielnicowymi i umawianie ewentualnych 
spotkań w celu rozwiązania nurtujących ich problemów. 
Jednak brak stałego Posterunku Policji w Wielbarku  
w utrudniał mieszkańcom gmin bezpośredni kontakt z Poli-
cją. Stąd decyzja o budowie siedziby dla policjantów. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Wielbark przekazał działkę o po-
wierzchni 1043 m kw. usytuowaną w centrum Wielbarka 
przy ul. Księdza Jana Szadowskiego, znajdującą się w bez-
pośrednim pobliżu drogi krajowej nr DK 57. Działka została 
przekazana Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i w 
maju 2020 roku rozpoczęła się budowa nowej siedziby Po-
sterunku Policji w Wielbarku, Koszt inwestycji wyniósł około 
2 300 000 zł. 
 
Służbę w Posterunku Policji w Wielbarku pełnić na stałe 
będzie 7 policjantów: Kierownik Posterunku Policji, dwóch w 
Zespole ds. Kryminalnych, dwóch dzielnicowych i dwóch 
wchodzących w skład Zespołu ds. Prewencji. 
 
W czwartek (25.02.2021) w nowej siedzibie Posterunku 
Policji w Wielbarku spotkali się: Artur Chojecki Wojewoda 
Warmińsko – Mazurski, nadinsp. Tomasz Klimek Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olsztynie, Jerzy Krzysztof Szcze-
panek Wicestarosta Powiatu Szczycieńskiego oraz Grze-
gorz Zapadka Burmistrz Wielbarka, a także gospodarz no-
wego obiektu insp. Radosław Drach Komendant Powiatowy 
Policji w Szczytnie, któremu szef policjantów z Warmii i Ma-
zur przekazał klucze do posterunku, dzięki czemu od po-
czątku marca policjanci będą pełnić tam służbę. Policjanci 
będą mieli do dyspozycji również nowy radiowóz, którego 
zakup został współfinansowany ze środków Gminy Wielbark 
oraz budżetu Policji. 

Kierownikiem Posterunku Policji w Wielbarku został  
asp. sztab. Piotr Gogola. To policjant, który swoją przygodę 
ze służbą rozpoczął w 2005 r. Zna lokalną społeczność za-
równo Jedwabna, jak i Wielbarka, ponieważ przez lata pełnił 
służbę na tych terenach. Pracował również w Wydziale Kry-
minalnym Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie. Posiada 
bogate doświadczenie zawodowe na wielu płaszczyznach, 
co gwarantuje właściwy poziom realizacji zadań na stanowi-
sku kierowania posterunkiem. 
 
Posterunek Policji w Wielbarku to 9 posterunek odtworzony 
na Warmii i Mazurach od 2016 roku.  
Rozpoczęta została również budowa nowego posterunku 
policji w Stawigudzie oraz proces inwestycyjny związany  
z budową posterunku w Młynarach. 
 
Spotkanie w Wielbarku było też okazją do pożegnania  
z policjantem zasłużonym dla lokalnej społeczności, a koń-
czącym swoją przygodę z mundurem.  
Mł. insp. Arkadiusz Napiór-
kowski z policją powiatu 
szczycieńskiego jest związany 
od początku swojej kariery. 
Swoją przygodę ze służbą 
rozpoczął 20 sierpnia 1999r., 
jako aplikant Plutonu Patrolo-
wo – Interwencyjnego, Wy-
działu Prewencji i Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej 
Policji w Szczytnie. Następnie 
służył w Zespole ds. Prewencji 
Posterunku Policji w Rozo-
gach, a w grudniu 2004r. rozpoczął pracę na stanowisku 
pomocnika dyżurnego Zespołu Dyżurnych Sekcji Prewencji i 
Ruchu Drogowego, by dwa lata później awansować na sta-
nowisko dyżurnego. W 2009 roku objął stanowisko kierowni-
ka Referatu Patrolowo - Interwencyjnego Wydziału Prewen-
cji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 
Szczytnie, by w 2014r. zostać Naczelnikiem tego wydziału. 
Od grudnia 2017r. do końca służby pełnił służbę na stanowi-
sku I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Szczyt-
nie. W szczycieńskiej jednostce, przepracował 21 lat, 6 mie-
sięcy i 8 dni, by przejść na zasłużoną emeryturę. 
 
      (tm) 
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Pomoc dzielnicowego przyszła  
na czas  
 
Niskie temperatury to zagrożenie dla osób bezdomnych, 
samotnych oraz starszych wymagają-
cych pomocy i narażonych na wychło-
dzenie. Właściwa relacja społeczeń-
stwa daje niejednokrotnie możliwość 
uratowania ich zdrowia, a czasami  
i życia. Tak było, kiedy dzielnicowy 
otrzymał informacje od mieszkańców 
swojego rejonu, że na terenie jednego 
ze sklepów znajduje się starszy osła-
biony mężczyzna. Asp. Paweł Pietrasz 
od razu dotarł na miejsce, gdzie zastał 
wyczerpanego 68-latka. Po udzieleniu 
mu pomocy przedmedycznej wezwał 
pogotowie. Ratownicy podjęli decyzje 
o przewiezieniu mężczyzny do szpitala. 
Tam się okazało, że starszy człowiek 
miał już odmrożone stopy. 
„Pomagać i chronić” to dewiza, którą kierują się policjanci 
podczas codziennej służby. Obecna pora roku powoduje, że 
na dworze jest chłodno, a temperatura oscyluje czasami 
około 15 stopni Celsjusza poniżej zera. Wobec takiej sytu-
acji wiele osób narażonych jest na utratę życia lub zdrowia 
na skutek wychłodzenia organizmu. Problem ten dotyka 
przede wszystkim osób bezdomnych potrzebujących pomo-
cy, ale również  samotnych i w podeszłym wieku. Dzielnico-
wi nieustannie podczas obchodu zwracają się z apelem, aby 
reagować na osób potrzebujących pomocy i nie przechodzić 

obok nich obojętnie. Na skutek takich apeli mieszkańcy gmi-
ny Budry skontaktowali się ze swoim dzielnicowym. Poinfor-
mowali go, że w jednym ze sklepów znajduje się starszy 
mężczyzna, który jest osłabiony. Asp. Paweł Pietrasz od 
razu pojechał sprawdzić zgłoszenie. Na miejscu zastał 68-

letniego mężczyznę, który miał problem z 
poruszaniem się. Funkcjonariusz udzielił 
mu pomocy przedmedycznej i wezwał na 
miejsce pogotowie ratunkowe. 68-latek 
został przetransportowany do szpitala. 
Szybka i zdecydowana reakcja policjanta 
była kluczowa dla stanu zdrowia poszko-
dowanego. Jak się okazało mężczyzna 
miał już odmrożenia stóp. 
Po raz kolejny węgorzewska policja apelu-
je o informowanie jej lub instytucji pomoco-
wych o osobach, które w okresie zimowym 
potrzebują pomocy. Telefonujmy do służb i 
instytucji pomocowych, gdy widzimy osoby 
leżące na mrozie, przebywające w okoli-
cach dworców, siedzące dłuższy czas na 

ławkach w parkach, czy też zamieszkujące pustostany itp. 
Nie przechodźmy również obojętnie obok osób, które są pod 
wpływem alkoholu, gdyż w wyniku jego działania nie odczu-
wają niskich temperatur i są szczególnie narażeni na wy-
chłodzenie. Każde przekazane zgłoszenie będzie natych-
miast sprawdzane. 
 
 

 

asp. Agnieszka Filipska 

Dzielnicowy z terenu Pieniężna – asp. Paweł Białkowski 
zorganizował konkurs dla najmłodszych mieszkańców 
swojego rejonu. Celem plastycznych zmagań  
pt. ,,Jestem odpowiedzialny za swojego przyjaciela psa” 
było kreowanie właściwych postaw dzieci w stosunku 
do czworonożnych pupili.  
Partnerem przedsięwzięcia byli OTOZ Animals Branie-
wo oraz Rada Miejska w Pieniężnie.  
Komendant Powiatowy Policji w Braniewie objął kon-
kurs honorowym patronatem.  

 

podkom. Jolanta Sorkowicz  
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20 minut, 450 ml – tyle dokładnie trzeba, by uratować 
ludzkie życie. Wiedzą o tym doskonale policyjni honoro-
wi krwiodawcy, którzy po raz kolejny podzielili się z po-
trzebującymi swoją krwią. 
 
We wtorek (02.02.2021r.) z braniew-
skiej komendy wyruszył niecodzienny 
patrol. Pięcioro policjantów dołączyło 
do strażaków w ich siedzibie, by po-
dzielić się z innymi tym, co najcen-
niejsze. Przekazana przez funkcjona-
riuszy krew trafi teraz do najbardziej 
potrzebujących, pośród których są 
m.in. poszkodowani w wypadkach, 
pacjenci oddziałów onkologicznych 
o r a z  o s o b y  w y m a g a j ą c e  t r a n s p l a n t a c j i . 
 
Ty też możesz oddać krew. Dołącz do tych, którzy w tym 
trudnym dla wszystkich czasie wyciągają pomocną dłoń ku 
drugiemu, potrzebującemu człowiekowi.  

Każdy z nas ma w sobie życiodajny lek, którego jedyną fa-
bryka jest ludzki organizm. Zostań czyimś bohaterem! 
 
Oddawanie krwi jest bezpiecznym procesem.  

Na wszystkich etapach oddawania krwi 
używa się wyłącznie sprzętu jednorazowe-
go użytku.  
1 jednostka donacji to około 450 ml krwi , 
średnio w ciele dorosłego człowieka jest  
5-6 l. krwi .  
Ubytek ten u większości ludzi nie powodu-
je żadnych odczuć. Bardzo mały procent 
może doświadczać chwilowych zawrotów 
głowy, lecz krótki odpoczynek szybko przy-
wraca wszystko do normy. 

 

Policjanci oddali osocze i krew 
potrzebującym 
Osocze osób, które przechorowały COVID-19, jest dzi-
siaj niezwykle cennym lekiem. Pomaga w leczeniu in-
nych osób zakażonych koronawirusem. Tym cenny da-
rem podzielili się policjanci, którzy zwalczyli chorobę. 
 
We wtorek (16.02.2021r.) w Regio-
nalnym Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Olsztynie przy  
ul. Malborskiej 2, policjanci oddali 
osocze, aby pomóc osobom zmaga-
jącym się z chorobą wywołaną koro-
nawirusem.  
Osocze oddało 
10 funkcjonariu-
szy, a około 20 
oddało krew. 
Była to pierwsza 
tura osób chęt-
nych do podzie-

lenia się osoczem. W związku z bardzo dużym zaintereso-
waniem wśród policjantów i pracowników Policji, 25 lutego 

2021r. ponownie odbędzie się zbiórka oso-
cza od ozdrowieńców, którzy spełnią okre-
ślone warunki. Jakie są to warunki znajdą 
Państwo na stronie http://rckikol.pl/
ozdrowiency-2/ 
(kh) 
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Czym jest pomoc drugiemu człowiekowi, my policjanci 
wiemy z codziennej służby. Możemy ofiarować ją rów-
nież oddając osocze 
Osocze ozdrowieńców zawiera przeciwciała, które blo-
kują namnażanie się wirusa w organizmie pacjenta prze-
chodzącego zakażenie i w ten sposób mogą wspoma-
gać leczenie chorych na COVID-19 z ciężkimi, zagrażają-
cymi życiu objawami. Terapia osoczem może uratować 
życie pacjentom chorym na koronawirusa. 
 
W czwartek (25.02.2021r.) w Komendzie Wojewódzkiej Poli-
cji w Olsztynie zorganizowany został punkt poboru próbek 
krwi do badań i kwalifikacji do oddania osocza.  
Próbki krwi do badań określających zawartość w osoczu 
przeciwciał neutralizujących wirusa pobierał zespół z Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olszty-
nie. W dzisiejszej akcji wzięło udział blisko 30 policjantów 
„ozdrowieńców” z całego garnizonu warmińsko-
mazurskiego, którzy wygrali trudną walkę z koronawirusem. 
 
We wtorek (02.03.2021r.) od godziny 8.00 w Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie przy 
ul. Malborskiej 2 wszyscy ci, którzy pozytywnie przeszli  
weryfikację mogli oddać osocze.  
Warunki jakie należy spełniać żeby oddać osocze, znajdą 
Państwo na stronie http://rckikol.pl/ozdrowiency-2/. 
(kh) 
 

 

 

Koronawirus nie wybiera! Wiedzą o tym doskonale 
policjanci, którzy sami przeszli COVID-19.  
Funkcjonariusze poza codzienną służbą starają się 
pomóc potrzebującym na wiele sposobów. Tym razem 
oddali osocze chcąc pomóc osobom, które nadal wal-
czą z niebezpiecznym wirusem. 
 
We wtorek (02.03.2021r.) w Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie przy ul. Malbor-
skiej 2, policjanci oddali osocze, aby pomóc osobom zma-
gającym się z chorobą wywołaną koronawirusem.  
Osocze oddało 15 funkcjonariuszy, a 16 oddało krew. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek  wraz z Przewodniczącym 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów w Olsztynie  
podinsp. Sławomirem Koniuszym zachęcają policjan-
tów, jak i pracowników cywilnych, którzy Covid-19 
mają już za sobą, do podzielenia się tym cennym le-
kiem. 
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Nadal odnotowuje się znaczny wzrost zakażeń COVID-
19 w związku z trzecią falą pandemii koronawirusa.  
Rośnie liczba zajętych łóżek i respiratorów w szpitalach.  
Szczególnie trudna sytuacja jest w woj. warmińsko-
mazurskim oraz pomorskim.  
Rząd podjął  decyzję o zaostrzeniu zasad bezpieczeń-
stwa na Pomorzu oraz przedłużeniu obostrzeń na War-
mii i Mazurach. Nowe zasady będą obowiązywały  
od 13 marca do 20 marca.  
Istotną zmianą będzie wprowadzenie nauki mieszanej  
w klasach I-III szkół podstawowych w tych regionach.  
W pozostałych województwach dotychczasowe zasady 
bezpieczeństwa przedłużone zostały  do 28 marca. 
 
 
Obowiązujące zasady w woj. pomorskim i warmińsko-
mazurskim od 13 do 20 marca 
Dotychczasowe zasady bezpieczeństwa w województwie 
warmińsko-mazurskim będą obowiązywały do 12 marca.  
Od 13 marca do Warmii i Mazur dołącza także Pomorze – 
tutaj również zaczną obowiązywać ostrzejsze zasady sani-
tarne.  
Ważne! Dotychczas w woj. warmińsko-mazurskim klasy I-III 
szkoły podstawowej pobierały naukę wyłącznie zdalnie.  
Od poniedziałku 15 marca w województwie pomorskim  
i warmińsko-mazurskim będą one mogły funkcjonować  
w trybie mieszanym, czyli hybrydowym. Część uczniów da-
nej szkoły będzie mogła uczyć się stacjonarnie, a część – 
zdalnie. Dyrektorzy szkół przez najbliższy tydzień podejmą 
decyzję, w jakim zakresie uczniowie najmłodszych klas po-
wrócą do nauki stacjonarnej.  
 
Oprócz tego swoją działalność muszą zawiesić: 

•baseny (wyjątkiem są baseny w podmiotach wykonują-

cych działalność leczniczą i dla członków kadry narodowej); 

•sauny, solaria, łaźnie tureckie, salony odchudzające, 
kasyna 

•hotele (wyjątkiem są m.in. hotele robotnicze, a także noc-

legi świadczone w ramach podróży służbowych – dokładny 
katalog wyjątków wraz z wymaganym potwierdzeniem odby-
wania podróży służbowej znajdzie się w rozporządzeniu); 

•galerie handlowe – z wyjątkiem m.in.: sklepów spożyw-

czych, aptek i drogerii, salonów prasowych, księgarni, skle-
pów zoologicznych i z artykułami budowlanymi. W galeriach 
handlowych nadal będą mogły działać m.in. usługi fryzjer-
skie, optyczne, bankowe, pralnie. 

•teatry, muzea, galerie sztuki (możliwa jest jednak organi-

zacja prób i ćwiczeń, a także wydarzeń online); 

•kina (zakaz projekcji filmów dotyczy również domów i 

ośrodków kultury); 

•stoki narciarskie 

•kluby fitness i siłownie 

obiekty sportowe (mogą działać wyłącznie na potrzeby 
sportu zawodowego i bez udziału publiczności). 
 
 

Od naszej wspólnej odpowiedzialności zależy to, 
jak szybko poradzimy sobie z COVID-19. 
 
 
OGRANICZENIA W PRZEMIESZCZANIU SIĘ 
1,5 METRA – MINIMALNA ODLEGŁOŚĆ MIĘDZY  
PIESZYMI 

ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W CAŁYM KRAJU: 
Obowiązek utrzymania co najmniej 1,5-metrowej odle-
głości między pieszymi. 
Wyłączeni z tego obowiązku są: 

•rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 13. roku ży-

cia), 

•osoby wspólnie mieszkające lub gospodarujące, 

•osoby  z orzeczeniem o niepełnosprawności,  osoby  

z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, osoby z orze-
czeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, osoby niemo-
gące się samodzielnie poruszać i ich opiekunowie. 
osoby, które zakrywają usta i nos za pomocą maseczki. 
 
 
 
  

Obostrzenia Na Warmii i Mazurach przedłużone 
Aktualne zasady bezpieczeństwa 
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ZASŁANIANIE UST I NOSA W MIEJSCACH PUBLICZ-
NYCH TYLKO ZA POMOCĄ MASECZKI 

ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W CAŁYM KRAJU: 
Zasłanianie ust i nosa w miejscach publicznych jest 
obowiązkowe w całym kraju. 
Nos  i usta można zasłaniać tylko za pomocą maseczki. 
Chusty, przyłbice i szalki nie są dozwolone, ponieważ nie 
spełniają swojej podstawowej funkcji, czyli nie chronią przed 
wirusem! 
 
Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać m.in.: 

•na ulicy, na drogach i placach, na terenie cmentarzy,  

promenad, bulwarów, miejsc postoju pojazdów, parkingów 
leśnych, 

•na terenie nieruchomości wspólnych (np. na klatce scho-

dowej), 

•w autobusie, tramwaju i pociągu, 

•w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie, 

•w zakładzie pracy, jeśli w pomieszczeniu przebywa więcej 

niż 1 osoba (chyba, że pracodawca postanowi inaczej), 

•w zakładzie pracy podczas bezpośredniej obsługi klienta/

interesanta, 

•w kinie i teatrze, 

•u lekarza, w przychodni, w szpitalu, salonie masażu i tatu-

ażu, 

•w kościele i szkole, na uczelni 

w urzędzie i innych budynkach użyteczności publicznej (w 
sądzie, w instytucji kultury, banki, na poczcie itp.) 
 
Gdzie nie trzeba zasłaniać ust i nosa?  
W lesie, parku, w zieleńcach, ogrodach botanicznych, ogro-
dach zabytkowych, w rodzinnych ogródkach działkowych i 
na plaży oraz w czasie podróży prywatnym samochodem, 
motocyklem, czterokołowcem, motorowerem, w zakładzie 
pracy w celu spożycia posiłku.  
 
Szczegółowe dane na temat zasłaniania ust i nosa oraz 
informacje dot. wyjątków od tej zasady znajdują się w 
rozporządzeniu.  
 
 
 
 
 
 

Ważne! Z obowiązku zakrywania ust i nosa są zwolnione 
jedynie osoby posiadające zaświadczenie lekarskie lub do-
kument potwierdzający: 

•całościowe zaburzenia rozwoju, 

•zaburzenia psychiczne, 

•niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowa-

nym, znacznym lub głębokim, 
trudności w samodzielnym odkryciu lub zakryciu ust lub 
nosa. 
  
PRZEMIESZCZANIE SIĘ OSÓB 

ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W CAŁYM KRAJU: 
Seniorzy 
Seniorze, zostań w domu! Rząd apeluje o ograniczenie 
przemieszczania się seniorów – zwłaszcza osób po 70. roku 
życia. Wyjątkiem są sytuacje związane z: 

•wykonywaniem czynności zawodowych, 

•zaspokajaniem niezbędnych potrzeb związanych z bieżą-

cymi sprawami życia codziennego, 
sprawowaniem lub uczestniczeniem w sprawowaniu kultu 
religijnego, w tym czynności lub obrzędów religijnych. 
Obowiązuje do: odwołania 
 

 

 
Szczytno: Ponadprzeciętnie zaangażowany i ogromnie 
skuteczny... - wpłynęły kolejne już imienne podziękowa-
nia dla dzielnicowego gminy Jedwabno  
asp. Krzysztofa Kowalskiego. 
 
Na ręce Komendanta Powiatowe-
go Policji w Szczytnie, insp. Rado-
sława Dracha wpłynęły kolejne już 
imienne podziękowania dla dziel-
nicowego gminy Jedwabno,  
asp. Krzysztofa Kowalskiego  
za zaangażowanie, udzieloną poradę oraz skutecznie prze-
prowadzoną interwencję. 
Jest nam niezmiernie miło, gdy mieszkańcy naszego powiatu 
zauważą i docenią wysiłek oraz zaangażowanie, które niejed-
nokrotnie wykracza poza podstawowe obowiązki służbowe 
policjantów, a przy tym poświęcą kilka minut na napisanie 
podziękowań, które są dla każdego funkcjonariusza najwięk-
szą motywacją do dalszej pracy. 

 

 st. sierż. Izabela Cyganiuk 
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Uczyliśmy najmłodszych  

Policjantka z Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie spo-
tkała się on-line z uczniami najmłodszych klas szkół 
podstawowych z regionu. Zajęcia, które przeprowadzo-
ne zostały we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Ku-
ratorium Oświaty są kolejnymi z serii lekcji profilaktycz-
nych, realizowanych w ramach wspólnego projektu  
o charakterze oddziaływania edukacyjnego „Czy wiesz, 
że możesz mówić nie…”. Spotkanie „Bezpieczny uczeń 
– jak unikać zagrożeń” było przypomnieniem i utrwale-
niem prawidłowych postaw zachowania się uczniów  
w trakcie pobytu w szkole, w drodze do i ze szkoły  
a także podczas spędzania wolnego czasu w domu, jak i 
poza nim oraz podczas korzystania z Internetu. 
Projekt o charakterze oddziaływania edukacyjnego pn. „Czy 
wiesz, że możesz mówić nie…” został zainicjowany we 
wrześniu 2020r., stając wspólną inicjatywą policjantów z 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsz-
tynie oraz przedstawicieli Wydziału Kształcenia, Wychowa-
nia i Opieki Kuratorium Oświaty w Olsztynie. 
Policjanci wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pedagogów 
oraz mając na względzie obowiązek edukowania najmłod-
szych w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 
przyjęli aktualnie panującą formułę komunikowania się z 
uczniami, poprzez włączanie się w lekcje on-line. 
Ten rodzaj aktywności policjantów w obszarze profilaktyki 
zagrożeń społecznych, determinowana jest panującą w Pol-
sce sytuacją epidemiologiczną i związanymi z nią obostrze-
niami. 
W poniedziałek (09.02.2021) odbyło się drugie spotkanie z 
serii lekcji profilaktycznych, które skierowane było do naj-
młodszych uczniów szkół podstawowych naszego woje-
wództwa. Temat wczorajszych zajęć to: „Bezpieczny uczeń 
– jak unikać zagrożeń”. 
Kom. Ewa Szczepanek z Wydziału Prewencji zaprezento-
wała uczniom zawód policjanta w kontekście realizowanych 
zadań w ramach troski o dobro i bezpieczeństwo ludzi. 
W dalszej części lekcji profilaktycznej policjantka przedsta-
wiła uczniom zagrożenia na jakie mogą być narażeni naj-
młodsi w różnych sytuacjach życiowych. Jako przykład wy-
korzystała te, w jakich najczęściej biorą udział uczniowie, 
czyli podczas drogi do i ze szkoły, w trakcie spędzania wol-
nego czasu w domu, również korzystając z Internetu, a tak-
że podczas zabaw na świeżym powietrzu. 
Policjantka w sposób adekwatny do możliwości percepcyj-
nych dzieci wskazała, jak powinni zachować się w sytu-
acjach trudnych, oraz jak podobnych sytuacji unikać. Wielo-
krotnie zaznaczała, iż bardzo ważnym elementem udziele-

nia dziecku pomocy jest wiedza rodziców na temat zdarze-
nia, jakie wystąpiło oraz faktu informowania opiekunów lub 
innej bliskiej osoby dorosłej o zdarzeniu, które spowodowa-
ło, że dziecku jest przykro, smutno i czuje się skrzywdzone. 
Kom. Ewa Szczepanek zachęcała dzieci, aby szczerze roz-
mawiali ze swoimi rodzicami o każdej sytuacji, która wywo-
łała w nich uczucie niezadowolenia lub strachu. 
 
Funkcjonariuszka powiedziała też dzieciom o telefonie alar-
mowym 112, za pomocą którego każdy ma możliwość bez-
płatnego, szybkiego powiadomienia służb ratunkowych o 
konieczności uzyskania pomocy. 
 
Zajęcia przeprowadzone zostały w formule łączącej prelek-
cję on-line policjantki oraz bezpośredniej rozmowy nauczy-
cieli z uczniami w klasach, która została przeprowadzona na 
potrzeby podsumowania wszystkich informacji jakie dzieci 
usłyszały w I części spotkania. 
 
Informację o terminie zajęć oraz zaproszenie do szkół skie-
rowało olsztyńskie kuratorium oświaty, które jednocześnie 
było gospodarzem miejsca prowadzenia lekcji on-line przez 
policjantkę. Uwarunkowane to było bieżącym kanałem ko-
munikacji prowadzonym przez kuratorium ze szkołami. 
 
Każda ze szkół uczestniczących otrzymuje certyfikat udziału 
w projekcie o charakterze oddziaływania edukacyjnego  
pn. „Czy wiesz, że możesz mówić nie…”. 
Zainteresowanie udziałem w spotkaniu on-line ze strony 
przedstawicieli szkół było bardzo duże, co zadecydowało o 
wyznaczeniu kolejnego terminu spotkania. Nauczyciele 
chętni do wzięcia udziału w zajęciach z tematu „Bezpieczny 
uczeń – jak unikać zagrożeń” proszeni są o śledzenie strony 
internetowej Kuratorium Oświaty w Olsztynie zakładce : 
Szkoły i placówki, w podzakładce: Bezpieczeństwo w szko-
le. 
     (esz/tm) 
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